
vu, ... '"'"' DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE A TACAMA 

INTENDENTE 

SELECCIÓN DE PROYECTOS DEl CONCURSO-DE 
ACTIVIDADES DE DEPORTE, GLOSA 2.1, LEY 
20.798, AÑO 2015. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. N° 168 1 

COPIAPÓ, 2-8 SEI. 2015 
VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 

Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley No 
20.798 sobre presupuesto del Sector Público para el año 2015; en la Resolución Exenta Core 
No 14 de fecha 13 de febrero de 2015; en la Resolución Exenta FNDR No 65 de fecha 02 de 
abrii dei año 2015; en la Resolución Exenta FNDR No 88 de fecha 29 de mayo del año 2015; en 
la Resolución Exenta FNDR No 98 de fecha 30 de junio del año 201 5; en la Resolución Exenta 
Gral No 210 de fecha 30 de junio del año 2015; en la Resolución Exenta Core No 39 de fecha 
14 de julio del año 2.015; en la Resolu.ción ExentaFNDR No 143 d.e fe_cha 3_1 de_ julio d.etaño 
2015; en la Resolución No 1.600 de 2008, de la Contrataría General de la Republica. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución Exenta CORE No 14 de 
fecha 13 de febrero de 2015, se aprobó el acuerdo N°09 de la Sesión Ordinaria N°003 del 03 
de febrero de 2015, dei Consejo Regional, sancionando la aprobación de las Bases de 
Actividades Deportivas para el año 2015, la que se encuentra publicada en la página 
www.goreatacama.cl. 

2. Que, mediante Resolución Exenta FNDR No 65 de 
fecha 02 abril de 2015, se resolvió tener por suspendidos los plazos establecidos en tos 
numerales 7.1. de las bases que aprueban los Concursos de Glosa de Cultura y Deporte, por 
un período de 60 días hábiles o hasta que existan las condiciones necesarias para atenderlos, 
suspensión que para dichos efectos se extendió a contar del25 de marzo de 2015. 

3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR N°88 de 
fecha 29 de mayo del año 2015, se modificó el numeral r de las Bases que aprueban los 
Concursos de Glosa de Cultura y Deporte, Denominada " Cronograma del Concurso", en su 
apartado 7.1 . llamado "Fecha de Postulación", dejándose establecido que la fecha de cierre de 
postulación sería el día 30 de junio del año 2015, hasta las 13:00 horas. 

4. Que, mediante Resolución Exenta FNDR No 98 de 
fecha 30 de junio del año 2015, se extend.ió el plazo de cierre de po_stulacJón.hasta et día 20 d.e 
julio del año 2015. 

5. Que, mediante Resolución Exenta Gral No 210, de 
fecha 30 de junio del año 2015, se resolvió tener por constituida la comisión de admisibilidad 
del concurso de actividades de deporte, Glosa 2.1, Ley 20.798, año 2015. 

6. Que, en la Sesión Ordinaria No 13, de fecha 07 de 
juHo deJ 2015, el Consejo Regional de Atacama adopto el acuerdo No 7, aprobados por la 
Resolución Exenta No 39 de fecha 14 de julio del año 2015, en virtud del cual aprobó los 
nombres propuestos para conformar los comités resolutivos para la evaluación de las iniciativas 



que postulan a financiamiento de las actividades de cultura y deporte con recursos de la Glosa 
del2% del presupuesto FNDR. 

7. Que, mediante Ja .Resolución Exenta FNDR No 143 
de fecha 31 de julio del año 2015, se resolvió tener por constituida la Comisión de Evaluación 
del Concurso de las Actividades de Deportes. 

8. Que, el numeral 11.1, de las Bases de Actividades 
Deportivas para el año 2015, denominado "Selección de Proyectos", establece que la Comisión 
resolutiva, elaborará dos listados en forma decreciente, esto es de mayor a menor, según los 
puntajes obtenidos por las iniciativas postuladas por los Municipios y Entidades Privadas Sin 
Fines de Lucro, clasificadas-por comunas., siempre y cuando; cuyo. puntaje mínimo sea de 70 
puntos. 

RESUELVO: 

1- TÉNGASE por aprobada el Acta de fecha 28 de 
agosto 2015, emitida por la Comisión Resolutiva de la Glosa de Deportes, en la cual se 
entregan los resultados del proceso de evatuac.ióndel concursos GlosaDeportes.2Q15., la cual, 
incluido sus anexos, se entiende que forma parte integrante de la presente Resolución. 

2- TÉNGASE por aprobadas el siguiente listado de 
proyectos seleccionados por la Comis~ón Resolutiva, según lo señalado en las bases del 
Concursos en el punto 11 .1. 

NOMINA PROYECTOS SELECCIONADOS GLOSA DE DEPORTES 2015 
ORGANIZACIONES DEPORTIVAS SIN FINES DE LUCRO 

NOMBRE INSTITUCIÓN NOMBRE PROYECTO COMUNA 1 TOTAL($) T ID vs oc AS Cl EG PTJE 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO JUEGOS CAMPESINOS DEL 
lA PAMPA SECTOR ALTO VALLE DEL 

TRANSITO ALTO DEL CARMEN 4.500.538 5 10 12 10 15 25 3 80 

1 CLUB DE HUASOS FRONTERA JUEGO DE RIENDAS Y 
1 

10 115 
NEVADA DE CHOLlA Y ADIESTRAMIENTO DE 

5 1 10 CABALLOS CORRALEROS ALTO DEL CARMEN 4.321.520 9 25 3 77 

i 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO CAMPEONATO DE FUTBOL 

1 
UNION lAS PIRCAS PARA lAS PIRCAS Y 

10 115 OLVIDAR lA CATASTROFE ALTO DEL CARMEN 3.480.450 5 5 12 25 3 7S 

JUNTA DE VECINOS N" 8 JUNTAS PUEBLO FRONTERIZO DE 
1 DE VALERIANO VALERIANO MOTIVADOS A 

PARTICIPAR EN AlTO DEL CARMEN 3.9S2.410 S S 12 10 15 2S 3 7S 

CAMPEONATO DE FUTBOL 

AGRUPACION FLOKLORICA 1 GIMNASIA PA_RA DUEÑAS .,¡,.1 RENACER l DE CASA Y NI NOS CON 
4.200.530 1 S 1 PROBLEMAS DE ALTO DEL CARMEN 5 12 10 S 72 

j OBSESIDAD 1 
JUNTA DE VECINOS.EL CORRAL ! PRIMEROS JUEGOS 

1 1 
1 DEPORTIVOS 

1 CORDILLERANOS, EL ALTO DEL CARMEN 4.9S2.000 j S S 9 10 l S 2S 3 72 
1 

1 
CORRAL 

JUNTA DE VECINOS EL CORRAL FUTBOL DE CORDILLERA A 1 
MAR 

1 
ALTO DEL CARMEN ¡2.7S9.000 5 1 5 9 5 20 125 3 72 

1 1 

COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA CHANCHOQUIN GRANDE 

PAYTEPEN DE CHANCHOQUIN EN MOVIMIENTO POR 
10 10 25 3 70 

GRANDE UNA VIDA MAS ALTO DEL CARMEN 1 4.2S5.735 5 5 12 

SALUDABLE i 
CLUB FEMENINO DE RAYUElA lA RAYUElA DEPORTE 1 1 1 
JUVENTUS NACIONAL TIPICO 

CHILENO CALDERA 4.519.580 10 5 12 10 20 25 5 87 

1 

1 



CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ESCUELA DE FUTBOL 1 

1 

HURACAN HURACAN 
CALDERA 4.541.000 5 S 12 10 20 25 o 77 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO PRIMEROS JUEGOS 
1 DE GIMNASiA RITMICA MUNICIPAL DEPORTIVOS DE VERANO, 

DE CALDERA ATACAMA SE REINVENTA CALDERA 5.890.470 5 5 9 10 20 2sj o j 74 

1 

ASOCIACIÓN DE FUTBOL UN NIÑO, UN BALON, UN 
CHAÑARAL PROFESOR, SINONIMO DE 

UN FUTURO ALENTADOR CHAÑARAL 3.356.950 5 o 15 15 20 25 o 80 

CGPA JARDIN INFANTIL LOS ACTIVANDO MI CUERPO Y 
ENANITO$ MI MENTE 

CHAÑARAL 5.840.090 10 5 15 10 5 25 5 75 

CLUB DEPORTIVO UN ION SALADO CON EL DEPORTE VUELVE 1 

A NACER 
¡5.765.200 

1 
CHAÑARAL 5 5 15 10 15 25 3 

1 

78 

CLUB DEPORTIVO DE SURF ESCUELA FORMATIVA DE 
PORTOFINO SURF PARA ALUMNOS EN 

RIESGO SOCIAL Y CON CHAÑARAL 5.999.100 5 10 15 10 115 15 3 73 
DIFICULTADES DE 
APRENDIZAJE 

CLUB DEPORTIVO MAC-IVER MOTIVANDO LA PRACTICA 
DEL BABY FUTBOL EN 

CHAÑARAL CHAÑARAL 4.072.972 5 5 15 10 15 25 o 75 

JUNTA DE VECINOS N"7- DEPORTE Y RCREACIÓN 
AMPLIACIÓN NORTE PARA MI POBLACION 

CHAÑARAL 2.249.750 S S 15 10 S 2S S 70 

CLUB ATLÉTICO KA REN GALLARDO TORNEO ATLÉTICO KAREN 

ls.807.02S 1 

PINTO GALLARDO PINTO 
COPIAPO S 10 12 lS 20 2S 5 92 

1 
1 

UNION CCOMUNALASOCIACION MAS CAMPEONES PARA 
1 DE BOXEO DE COPIAPO ATACAMA 

COPIA PO 6.000.000 10 10 15 10 1 15,25 5 90 

CONCEJO LOCAL DE DEPORTES FORTALECIENDO LA 
CAPACIDAD DE RESILENCIA 
E INTRODUCCION A LA COPIAPO 4.734.766 5 10 9 15 20 25 5 89 

MEDICINA DEPORTIVA 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA VIEJOS CAMPEONATO DE FUTBOL 
CRACK ADULTO Y ADULTO 

1 MAYOR COPIAPO S.969.960 10 S 12 15 20 25 o 87 

1 

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL, DE LA MANO CON LA 
RECREATIVO Y CULTURAL FAMILIA MOVEMOS A LA 
BATALLÓN DE LOS HEROES DE COMUNIDAD COPIAPO S.927.850 S 10 12 1S 15 25 5 87 

ATACAMA 

CLUB DEPORTE RECREATIVO Y CARRERA DEL DESIERTO 
CULTURAL COPIAPÓ "UNA CARRERA 

20 12S DIFERENTE" COPIAPO 4.920.000 5 10 9 10 5 84 

CLUB DE ATLETAS SENIORS DE ATLETAS MASTER SE 
COPIAPO PREPARAN PARA LOS 

DESAFIOS 2015 -2016 COPiAPO 4.559.700 10 5 12 10 15 25 5 82 

CLUB DEPORTIVO CHAÑAR UNA ESCUELA DE FUTBOL 

"1"1' 
1 PARA DEPORTIVO CHAÑAR 

COPIAPO 5.789.990 10 o 12 15 82 

i 1 

CLUB DEPORTIVO ESTRELLAS CHEERLEADERS DEL 
1 1 

MAÑANA 
15,251 5 COPIAPO 5.025.000 5 10 12 10 82 

ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO TORNEO NACIONAL DE 
C.S.A FUTBOL 7 

COPIAPO 5.997.000 5 5 12 15 20 25 o 82 

1 



CLUB DEPORTIVO ARCASAGO SOLO PARA NOSOTRAS 1 1 1 1 1 ! 1 

15125 80 1 1 COPIAPO 4.897.000 110 1 5 121 10 3 

1 1 1 
CLUB DEPORTIVO ESCOLAR OLIMPIADA FIDE 

1 

1 COLEGIO SAN AGUSTIN DE 
ATACAMA COPIAPO 2.828.760 5 10 9 10 1S 2S S 79 

1 
i 

1 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y PRPEPARACION Y 1 

101 
CULTURALFUTBOLERAS EJECUCION DE TORNEO DE 

FUTBOLITO FEMENINO COPIAPO 4.165.830 S 9 10 15 25 S 79 

COPIAPO 

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y ESCÁPATE .. . VIVE YOGA 1 
CULTURAL AEROPAQUITAS 

79 1 COPIAPO 6.000.000 5 5 9 lS 15 25 5 

1 
ROTARY CLUB COPIAPO ORIENTE CAMPEONATO ROTARIO 

1 

1 

DE BASQUETBOL 

19 
1 

INTERLICEO COPIAPO 5.2SO.OOO S 1 S 15 1S 25 S 79 

i 
ESCUELA DE FUTBOL FEM ENINO TENGO UNA VIDA SANA, i 1 1 C.S.A ME CAPACITO Y COMPITO 

1 COPIAPO 2 6.000.000 10 15 9 15 15 25 o 79 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 1" CICLET ADA Y DOS 
CULTURAL LICEO MERCEDES FRITiS TALLERES DE SALUD 
MACKENNEY ANIVERSARIO LICEO COPIAPO 4.400.000 1 5 S 12 10 1S 25 5 77 

BICENTENARIO 201S 

CORPORACIÓN MUNICIPAL LEVANTEMOS A COPIAPO 

5 1 o DEPORTIVA Y CULTURAL DE EN MOVIMIENTO 
COPIAPÓ "CICLETADA FAMILIAR COPIAPO 6.000.000 12 15 15 25 5 77 

NORCTURA" 1 

HOGAR DE ANCIANOS ADULTOS MAYORES DEL 
CANDELARIA COPIAPO HOGAR DE ANCIANOS 

1 CANDELARIO MOTIVADOS 
HACEN DEPORTE EN l COPIAPO 5.076.850 

T 
lS 10 10 2S 5 75 

BUSCA DE UN 1 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO 

ASOCIACIÓN COMUNAL DE EL BÁSQUETBOL 

1 
12.791.300 lsl 9110 

1 

CLUBES DE BÁSQUETBOL LABORAL ATACAMEÑO, ESTÁ COPIAPO 2 5 20 25 o 74 
CA NADE !.P. PRESENTE J 
CLUB ATLETICO ATACAMA DESARROLLANDO LOS 

4.669.690 110 
TALENTOS DEL 

COPIAPO 2 5 6 5 . 20 2S 3 74 
ATLETISMOS 

1 ATACAMAEÑO 

ASOCIACION COMUNAL DE LA MUJER DE ATACAMA, 
1 1 CLUBES DE BASQUETBOL LABORAL VIVE EL DEPORTE 

CANADELA, COPIAPO 
1 

COPIAPO 2 S.908.190 1 S S 9 1S 1S 2S o 74 

í 
CLUB DE ADULTO MAYOR CAMINAREMOS LOS 1 1 1 

1 "MARIANO CARO INCA" ADULTOS MAYORES, CON 
COPIAPO 2 2.004.0131 1 o 112115 

1S 2S 72 ALEGRÍA PARA SER 

1 

o S 

1 MEJORES 
CLUB DEPORTIVO LICEO GIMNASIA RITMICA PARA 

10 1 o 1 12 ni POLITECNICO BELEN UNA VIDA SALUDABLE COPIAPO 2 3.576.830 10 15 25 o 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y TORNEO DE FUTBOL 
CULTURAL FUTBOLERAS FEMENINO COPIAPO 2 S.S86.120 S S 12 10 1S 25 o 72 

CLUB DEPORTIVO, ESCOLAR Y MOMENTOS DEPORTIVOS 1 

CULTURAL LICEO CATOLICO DIARIOS 1 COPIAPO 2 3.719.000 S S 6 10 1S 2S S 71 
ATACAMA 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y LAS CANTERAS EN 

1 
1 

CULTURAL LAS CANTERAS MOVIMIENTO COPIAPO 2 4.078.000 S S 12 10 10 2S 3 70 

1 
CENTRO DEPORTIVO SOCIAL Y TENIS DE MESA PARA 
RECREATIVO DE TENIS DE MESA TODOS DIEGO DE ALMAGRO 4.00S.70S S S 115110 15 1S S 70 



CLUB DEPORTIVO UNIÓN COMPETENCIAS 

1 
1 

1 1 1 1 

CARRIZALILLO DEPORTIVAS DE BARRIOS 
1 

EN CARRIZALILLO, 
INVITANDO A 
CRIANCEROS, FREIRINA 4.29S.800 o 10 1S 10 20 2S S 85 
PESCADORES Y VECINOS. 

1 

DE SITIOS RURALES, CON 

1 1 1 
LA INTEGRACIÓN DE LA 
FAMILIA 

UNIÓN COMUNAL DEL ADULTO CELEBRANDO 
MAYOR ACTIVAMENTE LOS AÑOS FREIRINA 3.401.2SO S 10 9 15 1S 2S 3 82 

DORADOS 

CENTRO DE PADRES JARDIN JORNADA DE MOTRICIDAD 
INFANTIL LOS GRILLITOS CONOCIENDO NUESTRO FREIRINA 4.412.640 1 S 10 1S 10 10 2S 3 78 

CUERPO EN MOVIMIENTO 

AGRUPACIÓN EMPRENDEDORES ESTRECHANDO LAZOS 
UNIDOS DE FREIRINA COMUNITARIOS Y 

FAMILIARES A TRAVÉS DE FREIRINA 4.296.400 S 10 o 1S lS 2S 3 73 
ACTIVIDADES SANAS Y 1 
RECREATIVAS 

CLUB DEPORTIVO PEÑAROL LAS SEMBRANDO FUTURO A 
TABLAS TRAVÉS DEL FÚTBOL EN FREIRINA 3.913.960 S o 1S 10 1S 2S o 70 

SECTOR RURAL 

CLUB DEPORTIVO CHANGOS DEL FORMANDO DEPORTISTAS 1 

10 11S HUASCO PARAHUASCO 
1 

HUASCO 4.642.700 S 10 1S 2S 3 83 

CLUB DEPORTIVO RIO ORO TODOS UNIDOS POR EL 
DEPORTE Y LA SALUD HU ASCO 2.S26.410 S S 1S 1S 1S 20 3 78 

JUNTA DE VECINOS NUMERO 8 EL UNA VIDA SALUDABLE Y 
PINO SANA COMIENZA HOY HU ASCO S.989.490 S S 1S 1S lS lS 5 7S 

SINDICATO DE BUZOS POTENCIANDO LA PESCA 
INDEPENDIENTES TRABAJADORES DEPORTIVA EN MI HU ASCO 2.437.040 S 10 6 1S 10 20 S 71 
DE ORILLA (SI BU MAR) COMUNA 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y PEDALEANDO EN-LAS 
CULTURAL START RUTAS DE ATACAMA TIERRA AMARILLA S.SS7.000 S S 9 10 20 2S 3 77 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y INNOVANDO EN MI CLUB, 
RECREATIVO COEMIN HERMANOS FÍSICA Y TÁCTICA EN EL 
CARRIZO FÚTBOL TIERRA AMARILLA S.992.900 10 S 12 10 1S 20 o 72 

CLUB GIMNASIA VA LLENAR PREPARACION Y 
PARTICIPACION 
CATEGORIA MENORES VALLENAR 5.980.000 10 10 15 15 20 25 3 98 
CAMPEONATO NACIONAL 
GIMNASIA ARTISTICA 

CORPORACION MI PEQUEÑO PARA ViVIR YTENER 
HERMANO SALUD EL DEPORTE ES TU VALLENAR S.153.41S 10 10 1S 1S 15 25 S 9S 

VIRTUD 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y A TRAVES DEL FUTBOL YO 

2.S18.160 110 CULTURAL COLO COLO APRENDO EN COLO COLO VALLENAR 5 12 15 1S 2S 3 8S 

CONSEJO LOCAL DE DEPORTES DE LA FAMILIA RURAL DEL 

115 VALLENAR VALLE DEL HUASCO UNIDA VALLENAR "5.439.000 5 5 10 20 25 5 85 
POR EL DEPORTE 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL PREPARACION Y 
1 

RECREATIVO Y SOCIAL FUTSAL PARTICIPACION NACIONAL 
5.296.000 110 PROFESORES DE VALLENAR FUTSAL PROFESORES 2016 VALLENAR 5 12 10 20 25 o 82 

AGRUPACIÓN DE FAMILIARES TALLERES DEPORTIVOS Y 
AMIGOS Y PACIENTES CON ENCUENTRO COMUNAL 1 

ESQUIZOFRENIA DE VALLENAR PARA PERSONAS EN VALLENAR 3.9S8.400 S S 1S 10 15 2S S 80 
"SAN NICOLAS" SITUACIÓN DE 

DISCAPACIDAD 
AGRUPACIÓN MUJERES FORTALECER EL VÍNCULO 
FORTALEZA FAMILIAR ENTRE MADRES 1 

E HIJOS A TRAVÉS DEL VALLENAR 6.000.000 110 5 1S 15 S 2S S 80 

EJERCICIO FISICO 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y TALLER DE ARTES 
1 1 APODERADOS ESCUELA ESPECIAL MARCIALES PARA NIÑOS, 

LUIS ALBERTO IRIARTE IRIARTE NiÑAS Y JOVENES EN VALLENAR 2.906.SOO 
1 

10 
1 

10 1S S 10 2S S 80 
ESCUELA ESPECIAL LUIS 
ALBERTO IRIARTE 

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL EN LA UNIÓN ESTA LA so\ ESCUELA DE DEPORTES FUERZA VALLENAR S.357.864 S l O lS 10 20 2S S 

i 



CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, 
SOCIAL Y CULTURAL FEMENINO 
BLANCO Y NEGRO DE VA LLENAR 

CLUB AMBROSIO O"HIGGINS 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
SOCIAL Y CULTURAL ESTRELLA DEL 
NORTE 

CLUB DEPORTIVO LICEO SANTA 
MARTA 

~ÚTBOL, PASIÓN 
FEMENINA 

PARTICIPANDO POR 
ATACAMA 
OLIMPIADA ESTUDIANTIL 

1 

TORNEOS DEPORTIVOS 
PENSANDO EN EL 
MAÑANA 

CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA LA GIMNASIA PARA 1 

REPRESENTAR A ATACAMA 

VALLENAR 

VAlLENAR 

VA LLENAR 

VALLENAR 

2147~0 ¡,¡, 1 1 ¡., 5 20 25 3 1
1 78 

3.47S.OOO 5 5 12 10 1S 2S S 77 

5.845.600 5 5 12 10 15 25 3 75 

EN EVENTOS NACIONALES 
E INTERNACIONALES 

VALLENAR 2 5.998.000 10 10 6 5 15 25 3 74 

UN ION COMUNAL DE CLUBES DE 
RAYUELA 

AGRUPACiÓN DOWN SIN LÍMITES 

CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS EL OLIVILLO 

CLUB DEPORTIVO BALLENARY 

CAMPEONATO OFICIAL DE 1 
RAYUELA: MANTENIENDO 
EL ESPIRITU DE NUESTRO 1 
DEPORTE NACIONAL j 

ACTIVIDAD FÍSICA Y J 

PROMOCIÓN DE 1 
ALIMENTACIÓN 
SALUDABLE, COMO 
MEDIOS PARA UNA MEJOR 1 
CALIDAD DE VIDA PARA 
LOS INTEGRANTES DE 1 

NUESTRA ORGANiZACIÓN j 
FÚTBOL PARA TODOS 

ESCUELA RURAL DE 
CICLISMO 

1 

COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA CAMPEONATO DE FÚTBOL 
SIERRA DE HUACHACAN, SECTOR COPA LA HERMANDAD DEL 
EL CORRAL VALLE 

1 

1 

VALLENAR 2 
2596<40 1'1' 1 9 

5 20 25 

VALLENAR 2 

1 1 

2,942.530 15 5 15 10 5 25 

VALLENAR 2 3.41.1.310 5 5 15 5 10 25 

VALLENAR 2 6.000.000 10 1 5 15 S S 2S 

VALLENAR 2 

1 

S.109.860 1 S 1 5 1S 

1 1 1 

10 1S 1S 

NOMINA PROYECTOS SELECCIONADOS GLOSA DE DEPORTES 2015 

MUNICIPAi.IDAOES 

NOMBRE INSTITUCIÓN NOMBRE PROYECTO TOTAL($) ID vs oc AS Cl EG 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CONOCIENDO MI VALLE A 5.434.800 10 12 15 15 25 5 

CARMEN TRAVES DE SUS QUEBRADAS 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL RECORRIENDO TU VALLE EN 3.760.060 10 12 15 15 25 5 

CARMEN BICICLETA 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL LLEGANDO AL VERANO CON 4.215.480 5 12 15 1 15 20 3 

CARMEN LA ZUMBA 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALO ERA ITINERAN.ClAS DEPORTIVAS 5.02!].000 5 12_ 10 1_5 25 5 

VECINALES 1 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALDERA PROMESAS DEL FUTBOL DE 4.746.500 5 12 10 1 20 25 o 
CALDERA 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHAÑARAL CHAÑARAL DISFRUTANDO DE 8.162.950 5 15 10 
15 1 

15 3 

su TIEMPO LIBRE 

SWDABLEMENTE 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPO VIVE EL DEPORTE EN TU 6.641.130 10 15 10 15 25 5 

ESCUELA 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPO CAMINANDO ATACAMA 6.657.706 5 15 15 15 25 5 

ILUSTRE MUNICiPALIDAD DE COPIAPO MOVIENDO A COPIAPO 10.000.000 5 12 15 15 25 5 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COP!APO CAMPEONATO DE DEPORTES 5.227.994 5 12 15 15 25 3 

NOTRADICIONALES 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPO COPIA PO CIUDAD EN 7.992.000 5 9 15 l 15 l 25 5 

MOVIMIENTO 1 1 

3 721 

S 70 1 

5 70 

S 70 1 

S 

PJE 

87 

87 

75 1 

82 

77 

73 

1 

85 

85 
1 

82 

80 

79 



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPO CAPACITANDO PARA EL 5.061.663 5 9 10 20 25 5 ! 79 

MAÑANA 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DIEGO DE LOS NIÑOS Y NIÑAS DE EL 3.300.720 10 15 5 15,15 3 
1 

73 

ALMAGRO SALVADOR DISFRUTAN DEL 

1 

1 

PATINAJE 1 1 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DIEGO DE PRACTICANDO ZUMBA CON 3.095.650 5 1 15 10 15 1 15 3 73 

ALMAGRO RENOVADAS ENERGIAS 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FREIRINA DIVERSIFICACION DE LA 7.049.431 10 9 10 15 25 5 79 

GAMA DE AGIVIDADES 

1 RECREATIVAS EMERGENTES 

1 

1 

DE LA COMUNA DE FREIRINA 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUASCO CREANDO ESCUELAS 6.115.950 5 12 10 15 25 5 77 

DEPORTIVAS 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUASCO CAMPEONATO VERANIEGOS 7.726.360 5 12 15 10 25 5 77 

DEL PUERTO 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TIERRA ACADEMIA FORMATIVO DE 5.477.460 5 15 10 15 15 3 73 

AMARILLA JUDO EN TIERRA AMARILLA 1 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TIERRA FUTBOL/TO FEMENINO EN 6.984.750 o 15 10 15 1 25 o 70 

AMARILLA TIERRA AMARILLA 
1 

C4MPEONATO DE LOS 1 1 1 

1 1 
BARRIOS 2015 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR MAS DEPORTE PARA 5.004.810 5 12 10 15 25 3 80 

VALLENAR 

¡ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR 4' CAMPEONATO DE 4.671.620 5 
112 

10 15 25 o 72 

BASQUETBOL C4DETE 

ENCESTADO A UN FUTURO 

1 2015 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR MUJERES y ADULTOS 4.463.530 5 9 10 10 25 3 72 

MAYORES UNIDOS POR EL 

DEPORTE 2015 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR CAMPEONATO ANIVERSARIO 3.170.770 5 15 10 15 1S 5 1 70 

CIUDAD DE VA LLENAR 

1 1 

VOLEIBOL DAMA Y VARONES 

1 J 2015 

3.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página 
web wwvo;.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Socio 
Cultural de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Departamento de Presupuestos. 
4. Encargado del Área Socio Cultura 
5. Asesoría Jurfdica 
6. Asesor Jurídico DACG 
7. Unidad de Auditoría 

e. o:.t~/l~?rt~. 
MRS, _ [J íi\1'\C)W\/cca 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

IL4d 
~~ NTENDENTE REGIONAL (S) 

BIERNO REGIONAL DE ATACAMA 


